
IZRAKSTS
Nr.

Rīga, 2019.gada 14.jūnijs

LOK Izpildkomitejas sēdes
PROTOKOLS (PROJEKTS)

Rīgā,

2019. gada 23. aprīlī Nr. 3
pulksten 15.00
Elektrum Olimpiskajā centrā
(Administratīvā korpusa Konferenču zālē, 2.stāvā)
Grostonas ielā 6b, Rīgā

Piedalās:

Pieaicinātie: Andris Lupiks, Agra Brūne, Māris Liepiņš, Mārtiņš Mālmeisters, Mārtiņš
Piebalgs,  Aldis  Āboliņš,  Viktors  Malisauskas,  Oļegs  Roščins,  Dace
Vērdiņa, Jānis Buks, Andris Krūmiņš, Gļebs Koļada, Edgars Severs.
Aldons  Vrubļevskis  pēc  pilnvaras  pārstāv  Raimondu  Rublovski,  Jāni
Mežecki, Andri Rāviņu.

Sēdes vadītājs: Aldons Vrubļevskis
Protokolē: Raitis Keselis

Darba kārtība

1. LOK IK 19.03.2019. sēdes protokola apstiprināšana. A.Vrubļevskis

2. Par LOK Valdes darbību. A.Vrubļevskis
3. Par sadarbību ar Latvijas Taekvondo federāciju. A.Vrubļevskis

4. Par Latvijas Volejbola federācijas vēstuli. A.Vrubļevskis
5. Par LOK Ģenerālās asamblejas 29.03.2019. lēmuma izpildi. Ž.Tikmers
6. Par  pašvaldību  konkursa  “Par  tiesībām  rīkot  V  Latvijas

Olimpiādi 2020.gadā” nolikumu. A.Vrubļevskis

Lapaspuse Nr.1 no 4

Kirovs Lipmans

Jānis Baiks Jānis Mežeckis
Raimonds Bergmanis Andris Rāviņš
Baiba Broka Raimonds Rublovskis
Dainis Dukurs Jevgēņijs Saproņenko
Andris Feldmanis Atis Sausnītis
Einars Fogelis Uldis Sesks
Igo Japiņš Jānis Upenieks
Jānis Kols Valdis Voins
Kārlis Lejnieks Aldons Vrubļevskis
Aivars Lembergs Žoržs Tikmers

Gunta Vaičule



7. Par tehniskajām programmām Tokija 2020 un Pekina 2022. A.Vrubļevskis
8. Par  Latvijas  Olimpiskās  vienības  (LOV)  individuālo  ziemas

sporta veidu sastāvu 2019./2020. gada sezonai. E.Fogelis

9. Par  Latvijas  delegācijas  sastāvu  II  Eiropas  Spēlēs  Minskā
(Baltkrievijas Republika), no 2019. gada 21. līdz 30. jūnijam. Ž.Tikmers

1. Izteicās: Aldons Vrubļevskis.
------------------

NOLEMJ:
Apstiprināt Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Izpildkomitejas (IK) 2019. gada 19. marta
sēdes protokolu un LOK IK 2019. gada 23. aprīļa sēdes darba kārtību.

Par Pret Atturas
14 0 0

2. Izteicās: Aldons Vrubļevskis, Žoržs Tikmers.
------------------

NOLEMJ:
Pieņemt  zināšanai  Latvijas  Olimpiskās  komitejas  (LOK)  prezidenta  Aldona  Vrubļevska
ziņojumu par LOK Valdes darbību laika periodā no 2019. gada 19. marta.

Par Pret Atturas
14 0 0

3. Izteicās:  Aldons  Vrubļevskis,  Baiba  Broka,  Edagrs  Severs,  Oļegs  Roščins,  Kirovs
Lipmans, Aldis Āboliņš.

------------------
NOLEMJ:
3.1. Pieņemt  zināšanai  Latvijas  Olimpiskās  komitejas  (LOK)  prezidenta  Aldona
Vrubļevska  ziņojumu  par  sadarbību  ar  Latvijas  Taekvondo  federāciju  un  LOK
Izpildkomitejas locekles, LOK Juridiskās komisijas priekšsēdētājas Baibas Brokas ziņojumu
par  atbilstoši  LOK  Izpildkomitejas  2019.  gada  18.  marta  sēdes  lēmumam  Nr.  5.3.
(Protokols Nr. 2) sniegto LOK Juridiskās komisijas viedokli.
3.2. Rosināt Latvijas Taekvondo federāciju (LTF) veikt nepieciešamās darbības Latvijas
Olimpiskās  komitejas  Juridiskās  komisijas  2019.  gada  4.  aprīļa  sēdes  lēmumā  Nr.  1.2.
(Protokols Nr. 1) minēto trūkumu un neskaidrību novēršanai, kā arī LTF pamatdokumentu
pilnveidei  atbilstoši  labas  pārvaldības  principiem,  Latvijas  Olimpiskās  komitejas  (LOK)
Izpildkomitejai  (IK)  atkārtoti  izskatot  šo  jautājumu  kārtējā  LOK  IK  sēdē  2019.  gada
decembrī.
3.3. Atjaunot  Latvijas  Taekvondo  federācijas  finansēšanu  no  Latvijas  Olimpiskās
komitejas  2019.  gada  Ieņēmumu – izdevumu tāmē  paredzētajiem līdzekļiem,  uzsākot  šī
lēmuma izpildi pēc Pasaules Taekvondo federācijas (World Taekwondo – WT) pārstāvju
sagatavotās  trīspusējās  vienošanos  par  sportistu  Ineses  un  Jolantas  Tarvidu  treniņu  –
sacensību  procesa  nodrošināšanu,  gatavojoties  un  piedaloties  Olimpiskās  kvalifikācijas
sacensībās un XXXII Olimpiādes spēlēs Tokijā (Japāna), 2020. gadā, parakstīšanas no visu
iesaistīto organizāciju puses.
3.4. Lūgt Latvijas Olimpiskās komitejas Juridisko komisiju līdz 2019. gada 31. decembrim
veikt uz Olimpiskās un sporta kustības labas pārvaldības universālajiem pamatprincipiem
(Basic Universal Principles of  Good Governance of  the Olympic and Sports Movement)
balstītu  vadlīniju  izstrādi  labas  pārvaldības  principu  pienācīgai  iekļaušanai  sporta
organizāciju, īpaši – Olimpisko sporta veidu federāciju, pamatdokumentos.

Par Pret Atturas
13 0 1

4. Izteicās:  Aldons  Vrubļevskis,  Andris  Krūmiņš,  Baiba  Broka,  Gļebs  Koļada,  Jānis

Lapaspuse Nr.2 no 4



Buks.
------------------

NOLEMJ:
4.1. Pieņemt  zināšanai  Biedrības  “Latvijas  Volejbola  federācija”  2019.  gada  28.  marta
vēstuli Nr. 1-3/51 “Par pludmales volejbolistu Gļebu Koļada (Gleb Kolyada)”.
4.2. Atbalstīt  Biedrības  “Latvijas  Volejbola  federācija”  un  Gļeba  Koļadas  iesniegumu
Latvijas Republikas pilsonības iegūšanai “Pilsonības likumā” noteiktajā kārtībā.

Par Pret Atturas
14 0 0

5. Izteicās:  Žoržs  Tikmers,  Aldons  Vrubļevskis,  Edgars  Severs,  Andris  Feldmanis,
Kirovs Lipmans, Uldis Sesks, Einars Fogelis, Baiba Broka, Jānis Kols.

------------------
NOLEMJ:
5.1. Pieņemt  zināšanai  Latvijas  Olimpiskās  komitejas  (LOK)  ģenerālsekretāra  Žorža
Tikmera ziņojumu LOK Ģenerālās asamblejas 2019. gada 29. marta lēmuma izpildi.
5.2. Uzdot  Latvijas  Olimpiskās  komitejas  Valdei  sagatavot  un  nosūtīt  vēstuli  Latvijas
Nacionālās  sporta  padomes  priekšsēdētājam,  Ministru  prezidentam Krišjānim Kariņam,
lūdzot  iekļaut  Latvijas  Nacionālās  sporta  padomes  darba  kārtībā  jautājumu  par  darba
grupas izveidi Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministres Ilgas Šuplinskas vadībā,
iekļaujot darba grupā Latvijas Republikas Finanšu ministrijas, Latvijas Republikas Izglītības
un zinātnes ministrijas, Latvijas Olimpiskās komitejas, Latvijas Sporta federāciju padomes,
Latvijas  Komandu sporta  spēļu asociācijas,  Latvijas  Paralimpiskās  komitejas  un Latvijas
Pašvaldību  savienības  pārstāvjus,  un  uzdodot  šādai  darba  grupai  līdz  2019.  gada  1.
septembrim sagatavot ziņojumu un izstrādāt ieteikumus par:

• sporta finansēšanu un nodokļu politiku;
• sporta pārvaldības sistēmu un infrastruktūru;
• sporta  veidu  atbalsta  tehnisko  programmu  Tokija  2020  un  Pekina  2022

finansējumu;
• valsts pasūtījumu Tokija 2020.

Par Pret Atturas
14 0 0

6. Izteicās:  Aldons  Vrubļevskis,  Andris  Lupiks,  Uldis  Sesks,  Edgars  Severs,  Gunta
Vaičule.

------------------
NOLEMJ:
6.1. Pieņemt  zināšanai  Latvijas  Olimpiskās  komitejas  (LOK)  prezidenta  Aldona
Vrubļevska ziņojumu par V Latvijas Olimpiādes sarīkošanu 2020. gadā.
6.2. Apstiprināt  pašvaldību  konkursa  “Par  tiesībām  rīkot  V  Latvijas  Olimpiādi  2020.
gadā” nolikumu, saskaņā ar sagatavoto projektu (pielikumā).

Par Pret Atturas
14 0 0

7. Izteicās: Žoržs Tikmers, Edgars Severs, Dainis Dukurs.
------------------

NOLEMJ:
7.1. Pieņemt  zināšanai  Latvijas  Olimpiskās  komitejas  (LOK)  ģenerālsekretāra  Žorža
Tikmera ziņojumu par tehniskajām programmām Tokija 2020 un Pekina 2022.
7.2. Pilnvarot  Latvijas  Olimpiskās  komitejas  (LOK)  Valdi  sadarbībā  ar  LOK  Sporta
komisiju  lemt  par  tehnisko  programmu  Tokija  2020  un  Pekina  2022  ietvaros  faktiski
pieejamo  finanšu  līdzekļu  sadalījumu  sporta  veidiem  un,  pēc  nepieciešamības,  to
disciplīnām.

Par Pret Atturas

Lapaspuse Nr.3 no 4



14 0 0

8. Izteicās: Aldons Vrubļevskis, Einars Fogelis.
------------------

NOLEMJ:
8.1. Pieņemt zināšanai  informāciju  par  Latvijas  Olimpiskā  vienības  (LOV)  individuālo
ziemas sporta veidu sastāva projektu 2019./ 2020. gada sezonai, kas apspriests un atbalstīts
LOK Sporta veidu komisijas sēdē, 2019. gada 15. aprīlī.
8.2. Atbalstīt Latvijas Olimpiskā vienības (LOV) individuālo ziemas sporta veidu sastāva
projektu 2019./ 2020. gada sezonai (pielikumā).

Par Pret Atturas
14 0 0

9. Izteicās: Aldons Vrubļevskis. Žorzs Tikmers.
------------------

NOLEMJ:
9.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) ģenerālsekretāra un Latvijas
delegācijas  vadītāja  Žorža  Tikmera  ziņojumu par  gatavošanos  dalībai  II  Eiropas  Spēlēs
Minskā (Baltkrievijas Republika), no 2019. gada 21. līdz 30. jūnijam.
9.2. Pilnvarot  Latvijas  Olimpiskās  komitejas  (LOK)  Valdi  veikt  Latvijas  komandas  II
Eiropas  Spēlēs  Minskā  (Baltkrievijas  Republika),  no  2019.  gada  21.  līdz  30.  jūnijam,
vārdiskā sastāva apstiprināšanu saskaņā ar Eiropas Olimpisko komiteju un Eiropas Spēļu
Minskā organizācijas komitejas noteiktajām dalības kvotām, termiņiem un iepriekš par šo
tēmu pieņemtajiem LOK Izpildkomitejas lēmumiem, cita starpā tāpat nosakot izsniedzamā
ekipējuma  komplektu  sortimentu  un  skaitu,  komandas  dalībniekiem  apmaksājamos
izdevumus, kā arī veicot komandas sastāvā  grozījumus, ja tas nepieciešams un iespējams
sekmīgas dalības nodrošināšanai minētajās Eiropas Spēlēs.

Par Pret Atturas
14 0 0

Sēdes vadītājs /paraksts/ Aldons Vrubļevskis
Protokolēja /paraksts/ Raitis Keselis

IZRAKSTS PAREIZS
Juridiskais direktors
Biedrība „Latvijas Olimpiskā komiteja”
Rīgā, 2019.gada 14.jūnijs

Raitis Keselis

Lapaspuse Nr.4 no 4


